
UCHWAŁA NR VII/52/08

RADY MIEJSKIEJ w PASŁĘKU

z dnia 26 września 2008r.
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Pasłęk

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt 15 ustawy z dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218)  w związku z 
art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 
2572, Nr 109, poz. 1161, Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, Dz.U. z 2005r. Nr 17, 
poz. 141, Nr 131, poz. 1091, Nr 122, poz. 1020, Dz.U. z 2005r. Nr 167, poz. 1400, Nr 94, poz. 788, Nr 
249, poz. 2104, Dz.U. z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, Dz.U. z 2007r. 
Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 115, poz. 791, Nr 181, poz. 1292, Nr 180, poz. 
1280, Dz.U. z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917),Rada Miejska w Pasłęku uchwala:

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Pasłęk

 §1. Ilekroć  w regulaminie  jest  mowa o szkołach rozumie  się przez  to szkoły,  ośrodki  i  kolegia,  o 
których mowa w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty.

 §2. 1. Stypendium szkolne jest formą pomocy materialnej o charakterze socjalnym.

2. O stypendium szkolne mogą ubiegać się uczniowie znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej 
wynikającej  z niskich dochodów w rodzinie,  w szczególności gdy w rodzinie tej  występuje: 
bezrobocie,  niepełnosprawność,  ciężka  lub  długotrwała  choroba,  wielodzietność,  brak 
umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a 
także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.

3. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie  ucznia  uprawniająca do ubiegania  się o 
stypendium szkolne nie może być większa niż kwota określona w art. 90 d ust. 7 i 8 ustawy z 
dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty.

 §3. Wysokość stypendium szkolnego zależy od dochodu na osobę w rodzinie ucznia. Jest ustalana 
przez Burmistrza Pasłęka w oparciu o bilans potrzeb wnioskodawców i środków przeznaczonych w 
budżecie gminy na pomoc materialną dla uczniów. 

 §4. 1. Stypendia szkolne świadczone są w formie:

1) rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników;
2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych,  wykraczających  poza  zajęcia  realizowane  w  szkole  w  ramach  planu 
nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą;

3) całkowitego  lub  częściowego  pokrycia  kosztów  związanych  z  pobieraniem  nauki  poza 
terenem Gminy Pasłęk, 



4) świadczenia pieniężnego na cele edukacyjne, jeżeli Burmistrz Pasłęka uzna, że udzielenie 
stypendium szkolnego w formach, o których mowa w pkt 1-3, nie jest możliwe;

2.  Przy  wyborze  formy  stypendium  szkolnego  bierze  się  pod  uwagę  potrzeby  uczniów 
zamieszkałych  na  terenie  gminy,  opinię  rodziców lub  pełnoletniego  ucznia  wyrażoną  we 
wniosku o stypendium. 

 §5.1. Stypendium szkolne jest przyznawane na podstawie wniosku złożonego:
1)  w  szkole,  w  której  uczeń  pobiera  naukę,  jeżeli  szkoła  prowadzona  jest  przez  Gminę 
Pasłęk;
2) w Urzędzie Miejskim w Pasłęku, jeżeli  uczeń pobiera naukę w szkole nieprowadzonej 
przez Gminę Pasłęk.

2. Stypendium szkolne przyznaje Burmistrz Pasłęka w drodze decyzji administracyjnej na czas 
oznaczony  z  zastrzeżeniem art.  90d ust.  10  ustawy z  dnia  7  września  1991r.  o  systemie 
oświaty. 

3. Stypendium szkolne wypłacane jest:

1) w  szkole,  w  której  uczeń  pobiera  naukę,  jeżeli  szkoła  prowadzona  jest  przez  Gminę 
Pasłęk;

2) w Urzędzie Miejskim w Pasłęku – jeżeli uczeń pobiera naukę w szkole nieprowadzonej 
przez Gminę Pasłęk.

 §6.1. Pomoc materialna może być udzielana uczniowi w formie zasiłku szkolnego.
2. Zasiłek  szkolny  może  być  przyznany  uczniowi  znajdującemu  się  przejściowo  w  trudnej 

sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego.
3. Zasiłek  szkolny  może  być  przyznany  w  formie  świadczenia  pieniężnego  na  pokrycie 

wydatków związanych z procesem edukacji lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze 
edukacyjnym,  raz  lub  kilka  razy  w  roku,  niezależnie  od  otrzymywanego  stypendium 
szkolnego.

4. Zasiłek szkolny może być przyznany także z urzędu.

 §7.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

 §8.Traci moc uchwała:

1. nr  II/13/05  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  27  października  2006  r.  w  sprawie  regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy 

Pasłęk,

2. nr X/55/06 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 października 2006 r. w sprawie zmiany uchwały nr 

II/13/05 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 18 marca 2005r.  ws. regulaminu udzielania  pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Pasłęk.

 §9.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 

wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Stanisław Paździor



Uzasadnienie

Konieczność zmiany zapisów w regulaminie wystąpiła z uwagi na zmianę przepisów  ustawy o 

systemie  oświaty  w zakresie  przyznania  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy. 

W  związku  z  powyższym  istnieje  potrzeba  zaktualizowania  regulaminu  przyznania  pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy. 

Niniejsza uchwała precyzuje tryb i formy udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

uczniom zamieszkałym i zameldowanym na stałe na terenie Gminy Pasłęk.

Podstawą prawną niniejszej uchwały jest art. 90f ustawy o systemie oświaty.


